
 

 
Pag. 1 di 2 

visti: 

- il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
- le Linee Guida di ANAC; 
- il “Regolamento di contabilità e finanza” approvato dal Consiglio di Amministrazione di Agec con 

delibera n. 155 del 18/12/2018; 
 

richiamata la determina a contrarre del Direttore Generale n. 40/2022 del 18/05/2022 con la quale, fra 

l’altro, si approvava la documentazione progettuale allegata alla Relazione Tecnica-Illustrativa del 
Dirigente Area Ristorazione e Eventi prot. n. 12356 del 17/05/2022,  
 
preso atto che veniva prevista una durata dell’appalto di anni 3 con opzione di rinnovo per ulteriori anni 2 e 
di proroga tecnica per ulteriori mesi 6 oltre 20% di aumenti (quinto d’obbligo) per complessivi € 
49.398.916,75 oltre IVA, di cui €.49,327.916,75 oltre IVA soggetti a ribasso d’asta ed € 32.500,00 oltre IVA 
per oneri della sicurezza ed € 38.500,00 oltre IVA per manodopera a sostegno dell’attività di Agec, non 
soggetti a ribasso d’asta; 
 
richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 60 del 24/05/2022, con la quale fra l’altro, si 

autorizzava: 

✓ l’esperimento della gara mediante procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi dell’art. 60 del 

D.lgs. n. 50/2016;  

✓ l’utilizzo, per l’aggiudicazione, del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.lgs. 50/2016; 

 

preso atto che si provvedeva quindi alla pubblicazione della procedura di gara in data 07/06/2022 (prot.n. 
013812/2022) con scadenza presentazione offerte il 22/07/2022 ore 13:00 e contestualmente veniva 
pubblicato apposito avviso prot. n. 0014205/2022 del 13/06/2022 per la nomina dei membri della 
Commissione Giudicatrice e la raccolta di candidature con scadenza il 21/07/2022; 
 
vista la proposta di aggiudicazione, ai sensi degli artt. 32, comma 5 e 33, comma 1, del D.lgs. n. 50/2016, 
del RUP, Dirigente Area Ristorazione ed Eventi, prot. n.24637 in data 08/11/2022; 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORE GENERALE  

N. 61/2022 DEL 10/11/2022 

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA per l’affidamento del servizio di ristorazione, a 
ridotto impatto ambientale, destinato alle utenze scolastiche del Comune di 
Verona in gestione ad AGEC dal 2022 al 2025 – CIG: 9258985422. 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE. 

IL DIRETTORE GENERALE 

AGEC - AZIENDA GESTIONE EDIFICI COMUNALI
Protocollo Generale I

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0024930/2022 del 10/11/2022
Firmatario: Marco Peretti



Pag. 2 di 2 

vista altresì la graduatoria definitiva di seguito riportata: 
 

PR NOME CONCORRENTE PUNTEGGIO TOTALE 
COMPLESSIVO 

1 EURORISTORAZIONE SRL 82,28 

2 DUSSMANN SERVICE SRL 81,91 

3 RTI: VIVENDA SPA + CNS 75,24 

4 SODEXO ITALIA SPA 73,48 

5 COMPASS GROUP ITALIA SPA 72,51 

 

preso atto che EURORISTORAZIONE SRL è risultata prima classificata; 
 
preso atto altresì che l’offerta economica di EURORISTORAZIONE SRL è pari a € 20.796.246,39 oltre IVA 
al netto degli oneri della sicurezza interferenziale peri ad €.20.000 oltre iva e della manodopera a sostegno 
dell’attività di Agec pari ad € 21.000,00 oltre IVA, con un ribasso del 7,25% rispetto al valore posto a base 
di gara e pari ad € 22.421.780,34, oltre IVA, sempre al netto degli oneri della sicurezza interferenziale e 
della manodopera a sostegno dell’attività di Agec; 
 
vista la copertura della spesa nel bilancio di previsione; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare la proposta di aggiudicazione richiamata in premessa; 

2. di autorizzare l’affidamento del servizio in oggetto a EURORISTORAZIONE SRL per la durata di anni 3, 

alle condizioni contrattuali di cui agli atti della procedura di gara e dell’offerta tecnica ed economica 

presentate, per un importo complessivo pari a € 20.837.246,39 oltre IVA comprensivo degli oneri della 

sicurezza interferenziale pari ad €.20.000 oltre iva e dei costi della manodopera a sostegno dell’attività 

di Agec pari ad €.21.000 oltre iva, non soggetti a ribasso d’asta; 

3. di dare atto che la stipula del contratto con EURORISTORAZIONE SRL sarà in ogni caso subordinata 

alla verifica del possesso dei requisiti di capacità economica/tecnica/professionale richiesti dal 

disciplinare e di quelli dell’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016; 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento a: 

 
 

PER ESECUZIONE PER CONOSCENZA 

 Area Ristorazione ed Eventi 
 Sezione Gare Appalti Acquisti 

 Sezione Ragioneria 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Marco Peretti 

AGEC - AZIENDA GESTIONE EDIFICI COMUNALI
Protocollo Generale I

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0024930/2022 del 10/11/2022
Firmatario: Marco Peretti


